

Russland. Russerne melder om ny framrykking vest for Voronesj, der omringede tyske styrker overgir seg. I dette område har russerne erobret byene Kastornaja og Dolgoe, og dessuten 8 tettbebygde steder til i retning av Kursk. Restene av de tyske divisjoner ved Voronesj blir nå utslettet. Alle forsøk på å bryte ut av innringingen blir slått tilbake. Under kamper vest for Voronesj er 12 lokomotiver, 8 tog lastet med rustfritt materiell og 500 lastbiler blitt ødelagt. Avisen "Den røde stjerne" skriver i går: "Voronesjprovinsen er nå befriet. De isolerte avsnitt tyske soldater som ennå finnes der blir tilintetgjort og overgir seg hurtigere enn noensinde før." - 700 fanger til er tatt under oppryddingen i området nord for Stalingrad. Det er nå ikke mer enn ca. 5000 mann tilbake av den 6. tyske arme som opprinnelig besto av vel 200.000. - Det meldes om ny russisk fremgang i Kaukasus etter gårsdagens inntagelse av Tikhoretsk og Maikop. Tyskerne er videre drevet ut fra ennå et stort tettbebyggt strøk i Nordkaukasus, hvor tyskerne hadde 400 falne og mistet store mengder krigsmateriell. Etter erobringen av Maikop som ligger i oljefeltet trues nå Krasnodar på jernbanen mellom Stalingrad og Svartehavet. Tikhoretsk er et viktig jernbaneknutepunkt som forbinder jernbanen Stalingrad-Svartehavet med Baku-Rostovbanen. - Hitler har forfremmet generaloberst Paulus, øverstkommanderende over de gjenværende tyskere foran Stalingrad til feltmarsjall. Berlinerkringkastingen innrømmer at tyskerne er under uopphørlig bombardement og at soldatene yter sin siste motstand under ledelse av Paulus. Overgivelser blir stadig hyppigere. En krigskorrespondent har skildret overgivelsen av 378de infanteridivisjon under general-von Daniel. Generalen var i paradeuniform og takket russerne for deres ridderlige opp-treden. "Jeg overgir meg fordi jeg anser videre blodsutgytelser til ingen nytte." Stalingrad er overfylt av tyske soldater som marsjerer bak hvite flagg, utsultede og i fillete uniformer.

Nordafrika. Dagens kommunike fra Kairo melder vesentlig om alliert flyvirksomhet. Store styrker allierte bombefly har angrepet Messina. Det meldes om treffere på skip i havnen og på endestasjonen for ferger til Italia. Fiendtlige sambandslinjer i den sydvestlige del av Italia og flyplasser på Sicilia er angrepet. Et fiendtlig handelsskip er torpedert utenfor Italias sydkyst. Det italienske kommunike innrømmer at det ble gjort stor skade på Messina. En fiendtlig konvoi er angrepet mellom Sicilia og Tunisia, to skip ble satt i brann og et eksploderte. 2 allierte fly savnes etter disse angrep, 1 går ble 8 tyske fly skutt ned mot 4 allierte. Senere ble 5 tyske bombefly ødelagt. Ved angrep på byen Tunis ble 50 bombefly ødelagt på bakken. Også Biserte ble angrepet. Igår meldtes at fremskudte tropper av den britiske 8de arme var rykket inn i Tunisia. Idag meldes om patruljevirkosomhet til lands. Franske styrker har erobret en stilling i fjellene vest for Kairouan. - De britiske myndigheter har offentliggjort en del enkeltheter om hvordan bl. a. forsyningsproblemet ble løst for å sette den 8de arme til å rykke fram. Et av de viktigste problemer er å skaffe vann til troppene. Vannet tas fra Nilen og går i rørledninger til Tobruk. Ledningen har en kapasitet av 2500 tonn om dagen. 1500 tonn pr. dag blir brakt til Benghazi og bringes videre på tanks og metalbeholdere. - Mussolini har gitt sin stabsjef general Caballero avskjed. Det heter at generalen er gått av etter eget ønske. General Caballero er erstattet av Antonio Ambrosio. Caballero fulgte etter Baldooglio som måtte gå i desember 1940 etter det italienske nederlag i Hellas og Albania. Caballero har hovedansvaret for de italienske operasjoner de siste to år. Avskjedigelsen er et slående vidnesbyrd om den forbirring som hersker i den italienske overkommando.

Flyangrep. Svære britiske bombefly angrep i natt Hamburg og mål i Vesttyskland. Det oppsto store branner etter angrepet på Hamburg. 5 fly savnes. Angrepet ble foretatt bare få timer etter det andre angrepet på Berlin i dagslys i går. Også London ble bombet ved dagangrep. Det var ingen tyske fly over Storbritannia i natt. - De danske arbeidere i Atlasvorkene gikk til streik onsdag. De forlanger bedre beskyttelsesrom. - Luftangrep mot fiendtlige mål i dagslys blir en stadig viktigere del av de alliertes krigsførsel. Mange slags fly er i bruk, fra Hurricaneflyene som tar $\frac{1}{2}$ tonn bombelast til Lancasterflyene som tar 8 tonn bomber.

Tyskland. I går meldtes at admiral Räder er trådt tilbake, også etter eget ønske, som det er skikk og bruk å si ved slike høve. Räder har fått en ny stilling som "rådgiver". Den nye øverstbefalende for den tyske flåten er Doernitz, tidligere sjef for ubåtflåten. Det er første gang at Hitler har foretatt en større forandring i flåtens kommando. Den nye flåtesjef har sendt ut en dagsorden hvor han sier at han skal fortsette som lederen av ubåtkrigen, og at flåten skal b. d. i samme ånd. Han utnevneelse kommer etter at Hitler nylig sa at han var avhengig av ubåtene for å vinne krigen.

Nazijubileet. De britiske og amerikanske aviser kommenterte i går Hitlers tiårsjubileum. "Det hersket en nedtrykt stemning i de flaggløse gater i Berlin. Det virkningsfulleste innslag var Mosquitoflyenes tokt." Goebbels leste Hitlers tale under førerens fravær for å lede defensiven på østfronten.

ADOLF HITLER. Av Jac. Worm Müller.

Lørdag var det ti år siden Hitler overtok makten i Tyskland. Om kvelden den 30. januar 1933 sto han, den ukjente soldat, i riksdagen og mottok stormtroppenes hyldest, og den fakkel som varsket verdensbranden var tent. Det var det 20de århundres st.veitsdans som begynte, eller som Hitler selv kalte det, det tusenårige rike. Det er gjentagelsen av berserkernes hedenske oppgjør med kristendommen, Tor med hammeren knuste de gotiske katedraler. Heine, som opplevde revolusjonen i Frankrike, spådde at det en gang ville bli utspilt et drama i Tyskland, som ville få selv den franske revolusjon til å bli bare et leketspyspill. Det var ikke bare Hitler som var årsaken til den tyske revolusjon, han var også et uttrykk for dypere krefter i det tyske folk. Skuffede og reaksjonære offiserer og industrielle gribber gjorde felles sak med ham, og skjøv ham fram. Men det som er det mest tragiske og beskjommende ved det hele, er at folk som tidligere hadde hyldet Wilsons prinsipper, nå lot seg lure av Barrabas. Det er det gamle eventyr om Rødhette og ulven som ble til kjøtt og blod. Men det er også eventyret om splinten av trollspeilet. For Hitler har ikke lagt skjul på sine planer. I "Mein Kampf" skriver han like ut at hans mål er å gjøre Tyskland til verdens sterkeste makt, og han taler kynisk om at for en mann med hans "misjon" er det ikke nødvendig med ordholdenhet. Til tross for at Hitlers tidligere medarbeider Rauschnigg blottla alle hans avskyelige planer og fortalte om hans djevlelske oppfinnelse av det han kalte en "fordøyelsespause" mellom hver jafs han tok, lot folk seg likevel føre bak lydet når han fremstilte seg selv som kulturrens redningsmann, mens han i virkeligheten var den store ødelegger.

Denne moralsløse person, som gang på gang hadde brutt sitt ord, ble Tysklands fører. Han fikk til å begynne med ikke flertall i sin egen regjering. Tross riksdagsbranden fikk han ikke en gang støtte ved valgene. Diktatorisk makt fikk han ved å narre Hindenburg og love å være tro mot konstitusjonen. Han erklærte at han anså den protestantiske og katolske kirke for å være vesentlige faktorer i det tyske folks liv. Så kastet han masken, de nasjonale representanter ble sjaltet ut av regjeringen og nasjonalsosialismen ble det eneste tillatte parti. Så kom angrepet på kristendommen, jødedommen, og junglens lov hersket.

I så samme måte gikk han fram mot de andre nasjoner. Han brukte nøyaktig den samme taktikk overfor stormaktene. Han talte først om å gjenreise tilliten mellom nasjonene. Den nåværende tyske generasjon hadde lidt så meget under tidligere galskaper at den ikke ville tenke på å arbeide på samme måte. Tyskland ville oppfylle blindt og loyalt alt hva det hadde undertegnet i Versaillestraktaten. Alt hva Hitler ville var fred og fordragelig het. Da det i 1924 ikke lyktes ham å ta Østerrike ved å myrde Dollfuss, uttalte han sin avsky for mordet. Han brøt Versaillestraktaten i 1935 ved å innføre den alminnelige verneplikt, men kloroformerte verden med en fredstale. "Vi har ikke ønsker om territoriale utvidelser. Vi søker fred, fordi vi elsker den, og vi kan ikke unnvære den", sa han - og begynte sin gigantiske opprustning. I januar 1937 satte han Locarnopakten ut av kraft da han marsjerte inn i Rhinland, og like etterpå erklærer han igjen at han ikke vil erobre andres land, vi vil respektere alle avtaler osv. Så følger begivenhetene slag i slag. Han utsatte angrepet på Østerrike til 1938. Så kom Anschluss. Så igjen en liten fordøyelsespause. For å berolige Tsjekkoslovakia sa han at han ikke hadde noe krav mot det. De forstår at her er to folk som kan love side om side uten at de behøver å ødelegge hverandre. Så kom Sudetavstælsen. Men nå er han blitt mere glupsk, for han ser det går så fint, så denne gangen er fordøyelsespausen kortere. Med Böhmens festning, Skodaverkene, i sin hånd, og de dårlig rustede vestmakter, blir det arne Tsjekkoslovakia et lett bytte. "Jeg vil ikke ha noen tsjekkere", sier han til Chamberlain i Berchtesgaden. Og heretter har jeg ingen territoriale krav i Europa. Samtidig med at han hadde begynt å undergrave Polen og hadde voldtatt Tsjekkoslovakia, holder han en tale om at vi nå må pasifisere verden. Hverpå han rykker inn i Polen. "Vi kommer som venner" er hans hilsen til Norge og Danmark. Så følger Frankrikes sammenbrudd. Men nå gjør Hitler sin avgjørende feil; han forstår ikke den voksende kraft i England og Amerika, og Stalin narrer ham ut i ødemarker. Dermed er trolldommen brutt. Nå er hans planer slått feil. Han feilberegnet de undertrykte folks latente kraft. Fordi han var selv uten moral og ånd, forsto han ikke at ånd kan seire over materien. Han merker millionenes flammende hat, og den tilintetgjorte sovjetarme presser ustanselig hans seirrike tropper tilbake. Nå kan han ikke lenger kloroformere det tyske folk, men må piske det fram ved å skremme med bolsjevisme og tilintetgjørelse.

Makt gjennom frykt er nå Hitlers siste ord.

NORSK TYSK ØSTERRISK FORENING - NORSK TYSK SELSKAP

Vi har mottatt: I Hermann Rösslers artikkel om "Hitlers brune nett i Norge", utgitt i nyhetene 27/1 48 stod det om de norsk-tyske selskaper som ble et "redskap for den tyske nazipropaganda". I denne forbindelse nevnes "Norsk Tysk Østerrisk Forening" som "ledet av en fremtredende nordmann, som både var nazivennlig og naziaktivistisk innstilt". Det har her åpenbart foregått en erindringsforstyrring hos forfatteren, som selv i sin tid holdt foredrag i N.T.Ø. Rössler tenker på den forening: Norsk Tysk Selskap, som ble stifet av prof. Klaus Hansen, nettopp fordi N.T.Ø. ikke vilde gå positivt inn for nazismen. Klaus Hansen skulde ved generalforsamling i N.T.Ø. vært ekskludert, da krigen kom høsten 1939. Da innstilte imidlertid N.T.Ø. automatisk sin virksomhet, i motsetning til N.T.S. N.T.Ø. hadde ingen senere NS i sitt styre, og mottok ingen økonomisk støtte fra tysk hold.

KART OVER TUNIS

